

4/2 GH

Malmö esperantoförening har hållit årsmöte. Föreningen har haft många utländska föredragshållare under året. En ny stipendiefond har bildats, som skall komma intresserad esperantoundgom till godo. Grundplåten har skänkts av en medlem i föreningen. Nya i styrelsen blev distr.-chef Eric Fredin och sekern Gulli Svensson, som efterträdde avgående lagerchef Karl-Johan Lundberg och dir Lennart Magnusson. Herr Lundberg, som varit med i styrelsen under många år avtackades av ord ing Günther Schaedel. Styrelsen fick följande utseende: ordf ing Günther Schaedel, v ordf herr Erik Olsson, sekr fru Karin Strandberg, v sekr distr.-chef Eric Fredin, kassör kommunalarb Erik Svärd, studieledare fru Asta Schaedel, bibliotekarie fru Anna-Greta Ströme, klubbmästare fru Brita Lindeberg och fröken Märtha Andersson.

7/2

## ESPERANTO med stipendium

I samband med Kul i Lund pågår en esperantokurs under ledning av folkskollärare Olle Olson. Under tre dagar skall ungdomarna lära sig grunderna i esperanto. Den bästa eleven får som stipendium en resa till en kurs i Helsingör som pågår en vecka. Alla eleverna välkomnas också till en internationell esperantistikongress i Malmö närmare bestämt i Limhamn. Denna kongress anordnas av SAT som står för Sennacio Asocio Tutmonda, ett av de båda stora förbunden. Till denna kongress, som börjar den 27 juli, äger alla ungdomar gratis tillträde, detta för att sörja för att språket inte dör ut.

Esperanto är ett internationellt världsspråk, konstruerat av den polske läkaren Ludwig Zamenhof år 1887. Det är ett språk som är avsett att överbygga gränser. Språket, som är ett av de lättaste rent grammatikaliskt sett, består till mycket stor del av rent internationella ord. Eftersom de flesta internationella ord kommer från den romanska språkstammen, kan man säga att språket har huvudsakligen romansk anknytning.

15/2 GH

Arbetet 15-2-67 G.H.  
Malmö esperantoförening har i dag, onsdag, besök av kyrkoherde Gunnar Edberg, Barsebäck, som berättar och visar färgbilder från sina resor i Det Heliga Landet. Eftersom årets esperantovärldskongress hålls i Tel Aviv, är ämnet högaktuellt. Föredraget hålls i studielokalen, Kronborgsvägen 10, kl 19.30.

21/2 GH

Lunds Esperantoklubb har hållit årsmöte. Av årsberättelsen framgick att klubben haft besök av flera utländska gästföreläsare och även i övrigt haft en livlig verksamhet. Två stipendier har utdelats till ungdomar för resa till ungdomsseminariet i Münster i Tyskland. Efter konstituering fick styrelsen följande utseende: Ordf Sven Strandberg, v ordf Karin Strandberg, sekr Nils Persson, v sekr och bibliotekarie Hans Petersson, kassör Bo Sandelin och suppleter Ester Olsson och Istvan Vuk, revisorer Gustaf Lidbjer och Olle Olsson och som res-seppel Evert Persson.

23/2 GH

Tällebogs esperantoklubb har varit samlad till årsmöte. Av verksamhetsberättelsen framgick, att medlemsantalet vid senaste årsskiftet var 26. Under året gästades klubben av esperantister från bla Japan och England. Klubben har varit representerad vid världsesperantokongressen i Budapest, dansk-svenska esperantodagen i Lyngby (vid Köpenhamn) och distriktsmötet i Hästveda. För år 1967 valdes till styrelsen ordf Olle Persson, v ordf Elisabet Nilsson, sekr Signe Jönsson, kassör Ragnhild Larsson och v sekr Göran Anders-

son. Som ombud till distriktsmötet i Ystad valdes Olle Persson och Elly Persson. Universala Esperanto-Asocios delegat är Elisabet Nilsson och v delegat Elly Persson. Delegat för turism är Olle Persson.

SYDSVENSKA DAGBLADET SNÄLLPOSTEN Lördagen den 4 febr. 1967.

uari 1967 SY

# 4000 deltar i Kul i Lund

## Några ska lära esperanto

På måndag bryter februarilovet ut i Lund, och då är det åter dags för det stora lovarrangemanget Kul i Lund, som i år tycks få ett rekorddeltagande med över 4 000 starter. Programmet är omväxlande och bjuder på det mesta från den nya succéspporten innefotboll till det kanske något mer exklusiva: esperantoundervisning.

Kul i Lund öppnas av skolchefen K G Ljunghill på måndagsförmiddagen. Finalen äger rum lördagen den 11 på Klostergårdens fritidscentrum, då red. Lennart Strandberg förrättar den stora pristutdelningen.

Efter pristutdelningen blir det en stor slutbal på fritidscentrat. Bland de deltagande orkestrarna märks Stockholmsbandet Fabulous Four, som är aktuellt på hitlistorna med sin inspelning av "Puff, the magic dragon". Ett annat känt popband är Bootjacks, som också ska hjälpa Lundaungdomarna att hålla stämningen på topp.

Avslutningsceremonierna har tidigare ägt rum på Järnkraskolan, men deltagandet har nu svällt så

pass, att dess lokaler är otillräckliga. Flera av sportgrenarna har även flyttats från denna skola, bl a innefotbollen.

I de olika bollsportsgrenarna har anmälts inte mindre än 1 500 deltagare. Av lagidrotterna är tydligen innefotbollen populärast, ty i denna sport ställer hela 77 lag upp. Där efter följer handbollen, som spelas i Idrottshallen, med 65 lag och ishockeyn med drygt 50. Notabelt är att 13 flicklag tänker drabba samman på handbollsbanan.

Den största individuella bollsporten är bordtennis, som får cirka 300 utövare. Denna stortävling hoppas man kunna avverka på en dag, nämligen fredagen, då Idrottshallen helt kommer att domineras av kamperna

med de vita celluloidbollarna.

Vissa grenar är spärrade. Dit hör dressyr- och hopptävlingarna samt tennisturneringen, vilka inte är öppna för nybörjare. Vidare får bowlingen bara utövas av elever i klass 8 och uppåt.

### BRANDMAN FÖR EN DAG

Bland de evenemang, som inte tillhör idrottsverksamheten, märks möjligheten att under brandchefen Rune Fredrikssons ledning få bli brandsoldat för en dag, något som bör locka många äventyrslystna pojkar. Aveny-biografen kommer att visa film på dagtid. Varje kväll blir det olika dansarrangemang och plattspisningsstunder på olika håll i staden.